
Bakalářská práce Internetové memy v prezidentských volbách se zabývá politickými 

internetovými memy v USA v období před prezidentskými volbami v roce 2016. Práce je 

rozdělena na dvě hlavní části – teoretickou a praktickou. V teoretické části je do hloubky 

rozebrána vědní disciplína memetika a také jsou podány definice internetových memů. 

U internetových memů jsou dále popsány související aspekty, jako kategorizace, kanály šíření, 

důvody šíření memů a vlastnosti, které je dělají úspěšnými. Praktická část se snaží odpovědět 

na otázky, které z vybraných politických internetových memů byly úspěšnější, tedy které z nich 

byly více replikovány, a jaké možné vlastnosti tuto úspěšnost způsobily. Pro výzkum byla 

použita metoda srovnávací analýzy.  

 


